
 1 

 

KOŹLA 05.05.2020 

w Niedzielę Palmową czyli Męki Pańskiej 
LP 05/04/2020 

 

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus! 

 

„Ludzie listy piszą...” i to przez wieki piszą...  

Jak wielka jest Miłość – Bóg, który jest Miłością! 

A tak często Miłość nie jest przez nas kochana... 

Niech ten List do Parafian będzie zachętą do 

odczytania Miłości – wpatrując się w krzyż Pana 

Jezusa, zapytajmy dlaczego i za kogo On ten krzyż 

dźwiga? 

„To nie gwoździe Cię przybiły, lecz mój 

grzech; To nie ludzie Cię skrzywdzili, lecz mój 

grzech – choć tak dawno to się stało – widziałeś 

mnie...” 

Ks. Andrzej 

 
 

Refleksje nad Pnp 8,6-7  

Serce 
 

Serce jest Twoim znakiem. 

ja je jak taflę wody 

w ciemnym gaju gubię; 

sypiąc kamienie jako powody, 

szukając kwiatów jako nagrody, 

kładąc ręce jako pomosty, 

oglądając oczy jako klejnoty dane od 

Boga w serce - 

i polecę w dal na Cherubie 

I przylecę w pobliże jak w próbie ognia, 

w Twym sercu i polubię 

TWÓJ głos: 

Głos bijącego serca 

Serca, które jest pytaniem Zagadki 
 

fr. Andrzej (z archiwum X) 
 

 

TRANSMISJE LITURGII 

 

W czasie Triduum Paschalnego – od Wielkiego 

Czwartku do Wigilii Paschalnej włącznie, liturgia 

będzie sprawowana (według poleceń kurii) przy 

drzwiach zamkniętych, bez udziału wiernych, tylko 

z 5-cioma wyznaczonymi imiennie przez 

proboszcza osobami. 

Proszę, by na Mszę Świętą w Wielką Środę 

przyszły tylko osoby z rodziny (max. 5 osób, nie 

licząc posługujących), która zamówiła intencje 

mszalną – wchodzimy przez zakrystię.  

Od Wielkanocy 12 kwietnia może być łącznie 50 

osób (o ile nic się nie zmieni). 

 

INTENCJE MSZALNE – 05.04.2020 r. – 

13.04.2020 r. 

 

SOBOTA 04.04.2020  Sobota V tyg. W. Postu 

KOŹLA godz. 16.30: +Teresa MAŁKIEWICZ – 3 

miesiące po śmierci, o łaskę nieba 
(w sobotę wieczorem o godz. 17.45 niedzielna w LIPNIE) 

NIEDZIELA 05.04.2020 NIEDZIELA 

PALMOWA CZYLI MĘKI PAŃSKIEJ 

LIPNO w sobotę wieczorem z niedzieli – godz. 

17.45: +Franciszka (ona) +Piotr SZULC 

WYSOKA – godz. 8.30: +Michalina, +Jan, 

+Władysław SŁUGOCCY i ++z rodziny 
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BOGACZÓW - godz. 10.00: +Franciszka (ona) 

+Kazimierz ZAPOTOCZNI, +Halina KOWAL, 

+Jan LASKOWSKI, +Sławomir HAJN, +Maria 

WŁODARCZYK 

KOŹLA – godz. 11.45: dziękcz.-błag. w intencji 

Gracjana w 12 rocz. urodzin i w int. Michała w 16 

rocz. urodzin – o opiekę Matki Bożej 

LETNICA – godz. 13.15: +Urszula, +Józef 

BIENIASZEWSCY 

PONIEDZIAŁEK 06.04.2020  Wielki 

Poniedziałek  

Eucharystia w diecezji – za Parafian 

ŚRODA 08.04.2020  Wielka Środa  

KOŹLA godz. 17.30: +Genowefa DOBOSZ – int. 

od Heleny i Franciszka Siegieniów z rodziną 

CZWARTEK 09.04.2020  Wielki Czwartek 

KOŹLA godz. 18:00: 1) o zdrowie, Boże 

błogosławieństwo w rodzinie KOŁTKO 

2) +Antoni, +Anna, +Maria, +Irena z rodz. 

KORYLUK oraz +Marian, +Józefa(ona), +Janusz z 

rodz. DMYTROWSKICH (Msza z Bogaczowa 

zostanie dodatkowo odprawiona w późniejszym 

terminie) 

SOBOTA 11.04.2020 WIGILIA PASCHALNA 

ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO 

KOŹLA godz. 20:00: 1) +Janina i +Tadeusz 

MATRAS  

2) +Maria, +Stanisław, +Karolina, + Jan, 

+Franciszka(ona), +Kazimierz, +Władysław, +Jan 

KACZMARSCY (Msza z Bogaczowa zostanie 

dodatkowo odprawiona w późniejszym terminie) 

NIEDZIELA 12.04.2020  NIEDZIELA 

ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO – 

Msza w dzień 

WYSOKA – godz. 8.30: dziekcz.-błag. w 24 

rocznicę ślubu Elżbiety i Stanisława, w 21 urodziny 

Macieja, 20 urodziny Klary i 45 urodziny Elżbiety 

BOGACZÓW - godz. 10.00: o zdrowie, Boże 

błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Stasia 

w 7 rocznicę Chrztu Świętego 

KOŹLA – godz. 11.45: dziekcz.-błag. o zdrowie i 

opiekę Matki Bożej w rodzinie 

LETNICA – godz. 13.15: +Mateusz GANCZAR i 

+Michał NAWROCKI 

LIPNO – godz. 14:30:+Stefan, +Zbigniew 

SKORUPSKI, +Maria ŁAŻEWSKA, +Maria, 

+Władysław OPIECZONEK 

PONIEDZIAŁEK 13.04.2020  Poniedziałek w 

okt. Wielkanocy 

LIPNO – godz. 8.15: +Rozalia MICHALEWSKA 

BOGACZÓW - godz. 10.00: o zdrowie i Boże 

błogosławieństwo dla Marii 

KOŹLA – godz. 11.45: +Szymon MAĆKIEWICZ 

– 28 rocz. śmierci i ++z rodziny 

LETNICA – godz. 13.15: +Janusz PIWKOWSKI 

W czasie Triduum Paschalnego – od Wielkiego 

Czwartku do Wigilii Paschalnej włącznie, liturgia 

będzie sprawowana (według poleceń kurii) przy 

drzwiach zamkniętych, bez udziału wiernych, tylko 

z 5-cioma wyznaczonymi imiennie przez 

proboszcza osobami posługującymi. Proszę, by na 

Mszę Świętą w Wielką Środę przyszły tylko osoby 

z rodziny (max. 5 osób, nie licząc posługujących), 

która zamówiła intencje mszalną – wchodzimy 

przez zakrystię. Od Wielkanocy 12 kwietnia może 

być łącznie 50 osób (o ile nic się nie zmieni). 

GODZINY MSZY ŚW. ORAZ CZY BĘDĄ 

DANEGO DNIA ODPRAWIONE PROSZĘ 

SPRAWDZAĆ SŁUCHAJĄC CZY BIJE 

DZWON, W INTERNECIE, ORAZ POPRZEZ 

KONTAKT Z CZŁONKAMI RADY 

KOSCIELNEJ. 

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE  

NIEDZIELA PALMOWA CZYLI MĘKI 

PAŃSKIEJ – 05.04.2020 A.D. 

 

1. ZACZYNA SIĘ WIELKI TYDZIEŃ 

A.D. 2020 w dobie pandemii:  

- zachęcam wiernych do przybrania krzyży 

przydrożnych i misyjnych z racji zbliżających się 

świąt paschalnych 

- przypominam o obowiązku zachowania 

abstynencji i postu ścisłego w Wielki Piątek. 

Zachęcam, aby w miarę możliwości zachować 

także post w Wielką Sobotę aż do Wigilii 

Paschalnej. 

- okazja do Spowiedzi Świętej będzie jeszcze w 

Wielki Piątek wieczorem po liturgii 

- proszę wszystkich o włączenie się w adorację 

Pana Jezusa duchowo w czasie modlitwy w swoich 

domach oraz prywatnie przychodząc do kościoła 

parafialnego – przy kracie w przedsionku będą 

klęczniki (maksymalnie może przebywać 5 osób) 

- proszę o wypranie szat liturgicznych służby 

liturgicznej (komże) na święta 

2. Msze Święte oraz nabożeństwa w naszej 

parafii, w czasie Wielkiego Tygodnia,  Triduum 

Paschalnego oraz Świąt Wielkanocnych:  
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w Koźli: w środę (o godz. 17.30) – proszę 5 osób z 

rodziny, które zamówiły intencję, pozostałe dni 

według planu Triduum. 

W czasie Triduum Paschalnego – od Wielkiego 

Czwartku do Wigilii Paschalnej włącznie, liturgia 

będzie sprawowana tylko w kościele parafialnym 

(według poleceń kurii) PRZY DRZWIACH 

ZAMKNIĘTYCH, BEZ UDZIAŁU WIERNYCH, 

tylko z 5-cioma wyznaczonymi imiennie przez 

proboszcza osobami posługującymi. 

WIELKI CZWARTEK - dzień ustanowienia 

Sakramentu Eucharystii i Kapłaństwa. Msza św. 

Wieczerzy Pańskiej w Koźli o 18.00.  

WIELKI PIĄTEK -  pamiątka męki i śmierci Pana 

Jezusa, tego dnia obowiązuje post ścisły i 

abstynencja. Liturgia Męki Pańskiej w Koźli o 

18.00. Prosimy o udekorowanie wszystkich krzyży 

przydrożnych.  

BŁOGOSŁAWIEŃSTWO POKARMÓW W TYM 

ROKU WYJĄTKOWO BĘDZIE PRYWATNIE W 

PORANEK WIELKANOCNY W DOMACH, 

PROWADZONE PRZEZ OJCA LUB MATKĘ  

ALBO INNĄ DOROSŁĄ OSOBĘ WEDŁUG 

ZAMIESZCZONEGO WZORU 

Liturgia Wigilii Paschalnej w sobotę wieczorem w 

Koźli o 20.00. 

Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego  

Od Wielkanocy 12 kwietnia może być łącznie 50 

osób (o ile nic się nie zmieni). godziny Mszy Św. 

oraz czy będą danego dnia odprawione proszę 

sprawdzać słuchając czy bije dzwon, w Internecie, 

oraz poprzez kontakt z członkami Rady Kościelnej. 

– Msze święte w Zmartwychwstanie Pańskie 12 

kwietnia: w Wysokiej o 8.30;  w Bogaczowie o 

10.00, w Koźli o 11.45, w Letnicy o 13.15, w 

Lipnie o 14.30 

3. Poniedziałek w Oktawie Wielkanocy (13 

kwietnia) – II dzień oktawy: w Lipnie o 8.15; w 

Bogaczowie o 10.00; w Koźli o 11.45, w Letnicy o 

13.15 

godziny Mszy Św. oraz czy będą danego dnia 

odprawione proszę sprawdzać słuchając czy bije 

dzwon, w Internecie, oraz poprzez kontakt z 

członkami Rady Kościelnej. 

4. BIURO PARAFIALNE NIE BĘDZIE 

CZYNNE. Proszę wszelkie możliwe sprawy 

załatwiać telefonicznie lub mailowo. 

5. W czasie Wielkiego Postu osoby, które 

korzystały (np. w piątki) z dyspensy są wezwane 

do złożenia ofiary JAŁMUZNY 

WIELKOPOSTNEJ. Można ja składać w 

kopercie z napisem „Jałmużna wielkopostna” na 

tacę, bądź w zakrystii lub na konto parafialne. 

Będzie przekazana do kurii. W tym roku większość 

z naszych parafian korzysta z dyspensy od udziału 

we Mszy Świętej niedzielnej.  

6. Podobnie jak w ubiegłym roku Caritas 

diecezjalna proponuje nam świecę na stół 

wielkanocny. Bardzo serdecznie prosimy o 

życzliwe potraktowanie tej propozycji, która będzie 

w części cegiełką naszej diecezji na pomoc 

konkretnym rodzinom w Syrii oraz pomoc 

dzieciom w Rwandzie (ufundowanie mundurków 

dla dzieci do szkoły). Ofiara za świecę to 15 zł. 

Świece są dostępne w zakrystii w każdym kościele. 

7. Ogłoszenia i intencje Mszy świętych są w 

gablotach oraz w Internecie https://parafiakozla.pl/  

oraz na profilu parafii na Facebooku. 

8. Zachęcamy wszystkich do pogłębiania 

swojej wiedzy religijnej poprzez czytanie prasy 

katolickiej. Będzie można nabyć: Numer podwójny 

(15-16) „Gościa Niedzielnego” na 12 kwietnia 

(Wielkanoc – Niedziela Miłosierdzia), bez dodatku 

diecezjalnego. Cena wydania – 6 zł. Numer 

podwójny (15-16) „Niedzieli” na 12 kwietnia 

(Wielkanoc – Niedziela Miłosierdzia), z 

jednostronnym dodatkiem diecezjalnym oraz 

modlitewnikiem „Oblicza Jezusa”. Cena wydania – 

10 zł. Majowy numer „Małego Gościa 

Niedzielnego”.  

9. „Bóg zapłać” za dwie ofiary jałmużny 

wielkopostnej i w Koźli na potrzeby kościoła oraz z 

Wysokiej, Bogaczowa i Lipna za ofiarę na dojazd. 

10. W tym miejscu pragnę jeszcze zwrócić 

uwagę: * by na razie nie korzystać z kropielnic w 

kościele; * znak pokoju przekazujemy sobie przez 

ukłon głowy w stronę najbliżej stojącej osoby (te 

zasady zawsze obowiązywały), bez mówienia 

żadnej aklamacji; * Komunię Świętą przyjmujemy 

(szczególnie w obecnym czasie) z szacunkiem „na 

rękę”, (dłoń nie jest prosta, przyjmujemy na lewą 

dłoń, ze złączonymi palcami w kształcie 

„miseczki”). Chwilę przed przystąpieniem do 

Komunii Świętej przyklękamy lub głęboko się 

kłaniamy, zawsze trzeba wypowiedzieć AMEN gdy 

kapłan mówi „Ciało Chrystusa” oraz spożyć Ciało 

Pańskie stojąc obok, przy kapłanie. Nie czynimy 

znaku krzyża przed i po przyjęciu komunii św. Po 

powrocie do ławki, gdy spożyjemy Eucharystię, na 

siedząco, włączamy się do wspólnego śpiewu w 

czasie uwielbienia. Dziękczynienie, (może być) 

klęcząc, w ciszy, jest zalecane po Mszy Świętej. 

11. Dziękujemy za troskę o kościół, prosimy o 

dalszą; miedzy innymi o posprzątanie na najbliższy 

https://parafiakozla.pl/
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tydzień. [tu podajemy z listy nazwiska] [Dziękuję 

za ofiary na dojazd – jeżeli są]. Bóg zapłać. Osoby 

sprzątające polecamy, łaskawości Boga. 

12. Wszystkim Parafianom i przybyłym 

Gościom życzę Bożego błogosławieństwa, a 

Solenizantom opieki świętych Patronów, nam 

wszystkim wiary, nadziei i miłości – zdrowia duszy 

i ciała. 
 

NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA - 

ŚNIADANIE WIELKANOCNE W RODZINIE 

 

 
 

Tegoroczne śniadanie wielkanocne, spożywane w czasie 

epidemii, będzie miało wyjątkowy charakter. 

Zachęcamy, aby w rodzinach wykorzystać ten czas do 

odprawienia krótkiej liturgii domowej. Tradycyjną 

święconkę stanowić będą pokarmy pobłogosławione 

przez prowadzącego modlitwę. Prowadzącym modlitwy 

może być rodzic lub starsze rodzeństwo (najlepiej 

bierzmowany) albo inna przygotowana dorosła osoba. 

Stół powinien być nakryty białym obrusem i – jeśli to 

możliwe – udekorowany zielonymi pędami zbóż, 

bukszpanem czy gałązkami wierzby. Główne miejsce na 

stole zajmują zapalona świeca przypominająca paschał, 

oznaczający Chrystusa Zmartwychwstałego, oraz 

koszyk z symbolicznymi pokarmami przypominającymi 

ucztę paschalną (malowane jajka, chleb, sól, chrzan, 

wędlina) i figurka wielkanocnego baranka.  

 

Zapalając świecę, ojciec rodziny lub prowadzący 

podnosi ją mówiąc: 

Prowadzący: Chrystus zmartwychwstał. Alleluja 

Wszyscy: Prawdziwie powstał, jak powiedział. Alleluja 

 

Następnie prowadzący mówi: 

P. Pan zmartwychwstał i jest z nami. Z Nim żadna 

ciemność nas nie ogarnie. W Nim mamy życie wieczne. 

Niech wielkanocna radość całego Kościoła będzie też 

radością naszej rodziny. 

 

CZYTANIE EWANGELII 

Teraz ktoś z domowników odczytuje fragment 

Ewangelii (Mt 28, 1-10) 

Lektor: Z Ewangelii według świętego Mateusza. 

 

Po upływie szabatu, o świcie pierwszego dnia tygodnia 

przyszła Maria Magdalena i druga Maria obejrzeć grób. 

A oto powstało wielkie trzęsienie ziemi. Albowiem 

anioł Pański zstąpił z nieba, podszedł, odsunął kamień i 

usiadł na nim. Postać jego jaśniała jak błyskawica, a 

szaty jego były białe jak śnieg. Ze strachu przed nim 

zadrżeli strażnicy i stali się jakby umarli. Anioł zaś 

przemówił do niewiast: «Wy się nie bójcie! Gdyż wiem, 

że szukacie Jezusa Ukrzyżowanego. Nie ma Go tu, bo 

zmartwychwstał, jak powiedział. Chodźcie, zobaczcie 

miejsce, gdzie leżał. A idźcie szybko i powiedzcie Jego 

uczniom: Powstał z martwych i oto udaje się przed 

wami do Galilei. Tam Go ujrzycie. Oto, co wam 

powiedziałem». Pośpiesznie więc oddaliły się od grobu, 

z bojaźnią i wielką radością, i biegły oznajmić to Jego 

uczniom. 

Jezus ukazuje się niewiastom. 

A oto Jezus stanął przed nimi i rzekł: «Witajcie!» One 

podeszły do Niego, objęły Go za nogi i oddały Mu 

pokłon. A Jezus rzekł do nich: «Nie bójcie się! Idźcie i 

oznajmijcie moim braciom: niech idą do Galilei, tam 

Mnie zobaczą». 

 

L. Oto słowo Pańskie. 

W. Chwała Tobie, Chryste. 

 

KATECHEZA DOMOWA 

Teraz wszyscy siadają, a ojciec rodziny lub inny z 

domowników przypomina zgromadzonym sens 

świętowania, zapraszając dzieci – jeśli są obecne – do 

krótkiego dialogu, przekazując im w ten sposób wiarę 

oraz ucząc chrześcijańskich i polskich obyczajów. 

Pomocą ku temu niech będą poniższe treści.  

 

PASCHA W CZASIE EPIDEMII 

Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego to najstarsze i 

najważniejsze święto chrześcijan. Zaczyna się już w noc 

z soboty na niedzielę liturgią Wigilii Paschalnej. 

Wielkanocny poranek w polskiej tradycji wiąże się z 

kolei z Mszą św. rezurekcyjną, po której w rodzinnym 

gronie spożywa się wielkanocne śniadanie. To wyraz 

radości z obecności Pana, który w dzień swego 

Zmartwychwstania przyszedł do apostołów, aby spożyć 

z nimi posiłek, umacniając ich w wierze.  

W tym roku święta wielkanocne są wyjątkowe. Ze 

względu na panującą w świecie i w naszej ojczyźnie 

epidemię, nie mogliśmy spotkać się na paschalnym 

czuwaniu w Wielką Noc, uczestniczyć w rezurekcji ani 

nawet w sprawowanej w ciągu dnia Eucharystii w 

naszym kościele. Ale Chrystus zmartwychwstał 

naprawdę i pokonał śmierć! On chce przychodzić do nas 

tak, jak przyszedł do Żydów, którzy sprawowali 

pierwszą Paschę w swoich domach w noc wyjścia z 
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niewoli egipskiej (zob. Wj 12,3). Chrystus już tam był 

obecny w znaku spożywanego paschalnego baranka, 

którego krew ratowała Izraelitów przed przechodzącym 

w nocy przez Egipt Aniołem Niszczycielem (zob. Wj 

12, 23). A potem Chrystus po swym zmartwychwstaniu 

przyszedł do wystraszonych, zamkniętych w 

Wieczerniku uczniów (zob. Łk 24,35-48). Dziś możemy 

jakby łatwiej odnaleźć się w tych obrazach. Dziś 

Chrystus Zmartwychwstały chce przychodzić do 

naszych domów. Świętujmy więc naszą Paschę. Niech 

anioł śmierci zabija w każdym z nas wewnętrznego, 

grzesznego „starego człowieka”, który chciałby żyć tak, 

jakby Boga nie było (zob. Kol 3, 5-17). Niech Krew 

Chrystusa, Baranka Bożego przez wiarę ocala nas od 

śmierci wiecznej (zob. Ef 1,7; Ef 2,13; 1 P 1,19). Bo 

Chrystus jest! On zmartwychwstał i żyje! A kto wierzy 

w niego, choćby i umarł, żyć będzie na wieki (por. Łk 

11, 25-26).  

Spożywając wielkanocne śniadanie, pamiętamy o 

słowach św. Pawła Apostoła, który pisał: Czy jecie, czy 

pijecie, czy co innego czynicie, wszystko na chwałę 

Bożą czyńcie (1 Kor 10,31) i miejmy nadzieję, że 

wszyscy spotkamy się w niebie na uczcie Chrystusa.  

 

SYMBOLIKA POLSKIEJ ŚWIĘCONKI 

Baranek z chorągiewką – znak Chrystusa 

Zmartwychwstałego. Na chorągiewce jest umieszczony 

krzyż oraz napis „Alleluja”, wyrażający radość ze 

zwycięstwa życia nad śmiercią oraz pokonania grzechu. 

Symbolika baranka ma głębokie korzenie biblijne: w 

Starym Testamencie, podczas ucieczki z Egiptu, 

Izraelici naznaczyli odrzwia swych domów krwią 

spożytego baranka. W Nowym Testamencie Chrystus 

zostaje nazwany Barankiem Bożym, a w Wielki Piątek 

dokonuje odkupienia ludzi za cenę własnej krwi. To 

także symbol łagodności, niewinności i ofiary.  

Jajko – starożytny symbol nowego życia i odrodzenia. 

Podobnie jak baranek wielkanocny, oznacza triumf 

życia nad śmiercią. Kiedyś jaj nie spożywano przez cały 

Wielki Post i powracały na stoły dopiero na Wielkanoc. 

Dzielenie się jajkiem ma charakter braterski i służy 

umocnieniu więzi rodzinnych.  

Chleb – symbolizuje pokarm dla duszy, czyli Ciało 

Chrystusa, który powiedział o sobie: „Ja jestem chlebem 

życia. Kto do Mnie przychodzi, nie będzie łaknął”, i 

powszedni pokarm dla ciała, niezbędny do życia, o 

który prosimy w modlitwie „Ojcze nasz”. 

Wędlina – symbol baranka, którego Izraelici zabijali i 

spożywali rodzinnie w święto Paschy.  

Ciasto – jego słodycz jest nagrodą za wytrwanie w 

umartwieniach Wielkiego Postu i zwiastunem 

Królestwa Niebieskiego: „skosztujcie, jak dobry jest 

Pan” (Ps 34, 9). 

Chrzan – ostry smak i zdolność wyciskania łez 

sprawiły, że jest symbolem goryczy Męki Pańskiej, 

zwieńczonej słodyczą Zmartwychwstania. 

Sól – nadaje potrawom smak i chroni je przed 

zepsuciem. Dlatego Chrystus mówił, że jako jego 

uczniowie mamy być „solą ziemi”.  

 

MODLITWY 

Teraz wszyscy wstają, a prowadzący mówi: 

P. Módlmy się teraz za wszystkich naszych krewnych i 

przyjaciół, żyjących i zmarłych, za cały Kościół i świat. 

Wołajmy do Boga: Wysłuchaj nas, Panie 

 

• Módlmy się za Kościół święty, papieża 

Franciszka, naszego biskupa Tadeusza, naszych 

księży…. i cały lud Boży, abyśmy razem byli 

świadkami Chrystusa Zmartwychwstałego w świecie. 

Ciebie prosimy... 

• Módlmy się za wszystkich dotkniętych obecną 

epidemią na świecie i w Polsce: o pokój wieczny dla 

zmarłych, zdrowie dla chorych i wsparcie dla ich 

bliskich, lekarzy i opiekunów oraz o mądrość dla 

rządzących i roztropność dla obywateli.  

• Módlmy się za wszystkich wierzących w 

Chrystusa, aby zabiegając o chleb powszedni, szukali 

nade wszystko skarbu Królestwa Bożego. 

• Módlmy się za ludzi starszych i osamotnionych, 

aby dzięki dobroci sąsiadów i bliskich mogli zaznać 

radości świąt Zmartwychwstania Pańskiego. 

• Módlmy się za wszystkich naszych rodaków w 

Polsce i na całym świecie, aby święta spędzali we 

wzajemnej zgodzie i trzeźwości. 

• Módlmy się za zmarłych, aby po trudach 

ziemskiego życia, znaleźli wieczną w chwale 

zmartwychwstania. 

• Módlmy się za nas tu zgromadzonych, abyśmy 

zasiadali do wspólnego stołu wdzięczni za wszystkie 

dary, jakie otrzymujemy od Boga i kochających nas 

łudzi. Niech Bóg napełni nas ufnością w swą 

Opatrzność, pragnieniem nawrócenia i wiarą w życie 

wieczne.  

 

P. Módlmy się wspólnie, jak nas nauczył Jezus 

Chrystus. 

W. Ojcze nasz… 

 

MODLITWA BŁOGOSŁAWIEŃSTWA PRZED 

POSIŁKIEM 

 

Prowadzący mówi: 

P. Boże, w dniu dzisiejszym pokonana została śmierć 

i otworzone zostały bramy wieczności przez Twojego 

Jednorodzonego Syna. Spraw, abyśmy wraz z Nim 

zasiedli kiedyś do uczty niebieskiej w Twoim 

Królestwie. Prosimy Cię, Zmartwychwstały Panie, 

pobłogosław te pokarmy wielkanocne, daj nam tu 

zebranym razem przy stole z wiarą przeżywać 

Twoją obecność podczas naszego świątecznego 

posiłku w dzień Twego zwycięstwa. Prosimy Cię, 

abyśmy mogli radować się z udziału w Twoim życiu i 
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zmartwychwstaniu teraz i w wieczności. Który żyjesz 

i królujesz na wieki wieków.  

W. Amen. 

 

ŻYCZENIA 

Teraz prowadzący składa życzenia tymi lub podobnymi 

słowami. 

P. Z radością gromadzimy się w naszej wspólnocie 

rodzinnej, która jest Kościołem domowym, aby 

uroczyście świętować dzień Zmartwychwstania Pana 

Jezusa. Życzę nam tu obecnym, aby pokój i radość 

zawsze były w naszych sercach; abyśmy wszyscy byli 

świadkami Zmartwychwstałego Chrystusa w 

dzisiejszym świecie, i gdziekolwiek będziemy, 

oznajmiali że „Pan rzeczywiście zmartwychwstał” (Łk 

24, 34). 

Rozpoczyna się dzielenie jajkiem i składanie sobie 

życzeń. 

 

MODLITWA PO POSIŁKU 

Po posiłku prowadzący mówi:  

P. Uczniowie poznali Pana. Alleluja 

W. Przy łamaniu chleba. Alleluja. 

 

P. Dziękujemy Ci, Panie Boże, za posiłek, który 

spożyliśmy, za wszystkie Twoje dobrodziejstwa 

okazywane ludziom, za radość dnia dzisiejszego oraz za 

miłość, która nas zgromadziła w Twoje Imię. Chwalimy 

Cię, Boże, przez zmartwychwstałego Pana naszego 

Jezusa Chrystusa.  

W. Amen. Alleluja. 

 

Na zakończenie odmawia się modlitwę „Królowo 

nieba” 

P. Królowo nieba, wesel się, Alleluja! 

W. Bo Ten, któregoś nosiła, Alleluja! 

P. Zmartwychwstał, jak powiedział, Alleluja! 

W. Módl się za nami do Boga, Alleluja! 

 

P. Raduj się i wesel, Panno Maryjo, Alleluja. 

W. Bo zmartwychwstał Pan prawdziwie, Alleluja. 

 

P. Módlmy się. Boże, któryś raczył uweselić świat przez 

Zmartwychwstanie Syna Swego, Pana naszego Jezusa 

Chrystusa, daj prosimy, abyśmy przez Jego Rodzicielkę, 

Maryję Pannę, dostąpili radości życia wiecznego. Przez 

Chrystusa Pana naszego. 

W. Amen. 

 

 

KOMUNIKAT 

Komisji ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów 

KEP 

 

Praktyka pierwszych piątków i pierwszych sobót 

miesiąca w okresie epidemii 

 

W okresie epidemii dostęp do sakramentalnej spowiedzi 

i sakramentalnej Komunii jest dla wielu wiernych 

utrudniony, czasem wręcz niemożliwy. Z tego względu 

rodzą się wątpliwości co do zachowania ciągłości 

pobożnych praktyk dziewięciu pierwszych piątków 

miesiąca oraz pięciu pierwszych sobót miesiąca, które 

wielu wiernych podejmuje. Obie praktyki dla 

zachowania duchowych owoców zakładają przyjęcie 

Komunii sakramentalnej w określonym czasie. 

Posługując się ogólnymi zasadami prawa kościelnego 

oraz dokumentami dotyczącymi sytuacji analogicznych 

należy stwierdzić, że: 

 

• prawo kościelne czysto pozytywne nie 

obowiązuje przy poważnej przeszkodzie; 

• w analogicznej sytuacji opisanej przez prawo 

kościelne nie przerywa się ciągłości owoców 

duchowych pobożnej praktyki pod warunkiem 

dokończenia jej zaraz, gdy będzie to możliwe; 

• dlatego jeśli w trakcie odprawiania praktyki 

pięciu sobót oraz dziewięciu piątków miesiąca nie jest 

możliwe spełnienie warunku przyjęcia sakramentalnej 

Komunii w okresie epidemii, nie ulega przerwaniu 

ciągłość owoców, a więc nie trzeba tej praktyki 

zaczynać od nowa, a jedynie przedłużyć tę praktykę o 

kolejny miesiąc; 

• zaleca się jednakże celem podtrzymania 

ciągłości praktyki, aby we właściwym dniu (pierwszy 

piątek / sobota) w okresie braku dostępu do sakramentu, 

jeśli to możliwe, wzbudzić właściwą danej praktyce 

intencję oraz skorzystać z możliwości przyjęcia tzw. 

Komunii duchowej (pragnienia), a także jeśli trzeba, z 

możliwości uprzedniego oczyszczenia sumienia z 

grzechów ciężkich poprzez akt żalu doskonałego, gdy 

nie można się wyspowiadać. 

 

Bp Adam Bałabuch 

Przewodniczący Komisji ds. Kultu Bożego 

i Dyscypliny Sakramentów KEP 

 

Świdnica, 2 kwietnia 2020 r. 
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